
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 1 de 10 

 

Santa Fe, 27 de septiembre de 2022 

VISTO el Expte. CD Nº 101/2022, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 494 

meb 

RRLL 

EJD 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 2 de 10 

 

ANEXO 

RES. CD Nº 494/2022 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
1040/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de 
Becas de Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe 

que se indican en el Anexo de la presente resolución.  
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de 
agosto de 2022 y hasta el 31 de Agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1041/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y 
Servicio y/o Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe 

que se indican en el Anexo de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de 
agosto de 2022 y hasta el 31 de agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1064/2022 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja a la Ing. WEIBEL, MARIA EUGENIA, DNI Nro. 

27.620.903, Legajo UTN Nro. 91908 en el cargo de auxiliar docente 
Ayudante de Trabajos Prácticos de 1º, Grupo: “B” dedicación Simple, en 

la asignatura “Gestión de Datos” dependiente del Departamento de 
Ingeniería en Sistemas de Información. A partir del 01 de agosto de 
2022. 

Res Decano Nº 
1087/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. Ing. ALONSO, Sebastián Rodrigo 
DNI Nº 22.215.199 Legajo U.T.N. Nº 38778 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Instalaciones Sanitarias y de Gas”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 agosto de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Profesor Adjunto Interino 1 
Dedicación Simple, en la asignatura “Instalaciones Sanitarias y de Gas” 
dependiente del Departamento Ingeniería Civil, a partir del 01 de agosto. 

Res Decano Nº 
1089/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones 
particulares al siguiente personal docente: Ing. DURUNDA, Romina 
DNI Nro.: 36.000.303 Legajo UTN Nro.: 78376 

Cargos: Ayudante de trabajos Prácticos de Primera, una dedicación 
simple, Grupo “B” en la asignatura “Estabilidad”. 
Departamento: Ingeniería Civil 
A partir del 01 de agosto de 2022 al 30 de septiembre de 2022. 
De acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
1090/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones 
particulares al siguiente personal docente: Ing. DURUNDA, Romina. 
DNI Nro.: 36.000.303 Legajo UTN Nro.: 78376 
Cargos: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 01, dedicación Simple y 

Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera, 0.5 dedicación simple, 
Grupo “B” en la asignatura “Álgebra y Geometría Analítica”. 
Departamento: Materias Básicas-UDB Matemáticas. 

A partir del 01 de agosto de 2022 al 30 de septiembre de 2022. 
De acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Res. Decano Nº 
1091/2022 

ARTÍCULO 1º.-Designar al siguiente personal docente interino: Ing. 
TIBALDO, Aldana Stefanía 
DNI Nº: 37.396.356 Legajo UTN Nº: 84157 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 

Grupo: “B” 
Dedicación: 0,5 Simple 
Asignatura: “Algebra y Geometría Analítica”. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 01 de agosto y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1092/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. BUDINI, Francisco Gabriel 
DNI Nº 39.264.003 Legajo U.T.N. Nº 84414 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 
Grupo: “B” 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 3 de 10 

 

Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: “Algebra y Geometría Analítica”. 

Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 01 de agosto y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1093/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones 
particulares al siguiente personal docente Ordinario: Ing. FERREYRA, 
Joao. 
DNI Nro.: 35.087.206 Legajo UTN Nro.: 88800 

Cargos: Ayudante de trabajos Prácticos de Primera Ordinario, una 
dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura “Sistemas de 
Representación”, dependiente del Departamento Ingeniería Civil. 
A partir del 18 de agosto de 2022 al 08 de septiembre de 2022. 
De acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
1094/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al personal docente interino que se menciona a 
continuación: 

Apellido y Nombre: Ing. GASPOZ, Ivana 
DNI Nro.: 24.943.534 Legajo UTN Nro. 38569 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: BD NoSQL- Gestión de Datos 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de agosto de 2022 y el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1098/2022 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja al Ing. MILESI, Fernando Daniel, DNI Nro. 
36.000.060, Legajo UTN Nro. 91908 en el cargo de auxiliar docente 
Ayudante de Trabajos Prácticos de 1º, Grupo: “B” dedicación Simple, en 

la asignatura “Redes de Información” dependiente del Departamento de 
Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1099/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al personal docente interino que se menciona a 

continuación: 

Apellido y Nombre: Ing. MATHURIN, Augusto Luciano. 
DNI Nro.: 36.000.935 Legajo UTN Nro.: 82557 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Redes de Información. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 

A partir del 01 de agosto de 2022 y el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1113/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal 
docente Interino: 
Apellido y Nombre: Esp. ALLES, Fernando Daniel 
DNI Nro.: 32.176.449 Legajo UTN Nro.: 64173 

Cargo: Jefe De Trabajos Prácticos. 
Asignatura: Cimentaciones (Ing. Civil). 

Dedicación: 1 simple 
Grupo: “B” 
Área: Departamento de Ingeniería Civil. 
A partir del 1 de agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1114/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. LOSA, Nicolás Rodolfo 
DNI Nº 35.705.716 Legajo U.T.N. Nº 78318 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos. 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Cimentaciones”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 agosto de 2022 hasta el 30 de septiembre de 2022. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 

de 1ra Interino, 1 dedicación simple, Grupo “B”, en la asignatura 
Cimentaciones dependiente del departamento de Ingeniería Civil, a partir 
del 01 agosto de 2022. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 4 de 10 

 

 

Res Decano Nº 
1115/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. AVENDAÑO, Lucas Iván 
DNI Nº: 35.650.548 Legajo UTN Nº: 92357 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Cimentaciones”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 agosto de 2022 hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1116/2022 

ARTÍCULO 1º.-Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALDECOVA, Julián Mauricio 
DNI Nº 33.829.598 Legajo U.T.N. Nº 64663 

Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Algebra y Geometría Analítica”. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 01 de agosto y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1120/2022 

ARTÍCULO 1º.- Dar de baja a partir del 01 de agosto de 2022, como 
Tutora a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, a la estudiante POOS, 
María Eugenia, DNI 40.819.685. 
ARTÍCULO 2º.- Designar como Tutor con tres módulos de beca mensual, 
por el Convenio FRSF-PROMEI, al estudiante CHORT, Julio Alberto, DNI 
43.293.028. A financiar, durante el período comprendido entre el 01 de 

agosto y el 31 de diciembre de 2022, $450,00. 
ARTÍCULO 3º.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res Decano Nº 
1122/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino a la Lic. DE LA 
PEÑA, Silvina Aurora, DNI Nro. 25.157.561, Legajo UTN Nro. 50553, con 

remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 

Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar 
funciones, en el área de Articulación y Comunicación Institucional, 
dependiente de la Secretaria de Gestión y Articulación Institucional. 
A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1123/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino al Tec. DIAZ, 

Fernando Jose, DNI Nro.26.276.653, Legajo UTN Nro. 52775, con 
remuneración equivalente a un cargo de Profesor Adjunto Interino, 
media (0,5) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar funciones en 
el área de Gestión Cultural y compromiso Social dependiente de la 
Secretaria de Extensión y Cultura. 
A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res. Decano Nº 
1125/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino al Sr. 
BOLAÑO, Juan José, DNI Nro. 32.476.861, Legajo UTN Nro. 74514, con 

remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
de Segunda Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para 
desempeñar funciones, en el área de la Subsecretaria de Bienestar 
Estudiantil, dependiente de la Secretaria de Bienestar Universitario. 

A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1126/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino al Sr. 
ESPINOSA, Emiliano, DNI Nro. 30.107.630, Legajo UTN Nro. 92413, con 
remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
de Primera Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para 
desempeñar funciones, en el Área Legal y Técnica, dependiente de la 

Secretaria de Gestión y Articulación Institucional. A partir del 01 de 
agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1127/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar como personal de apoyo interino al Sr. 
CAFFARATTI, Cristian Ariel, DNI Nro. 36.002.304, Legajo UTN Nro. 
92414, con remuneración equivalente a un cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para 
desempeñar funciones, en el área de Vinculación Laboral de la 
Subsecretaria de Graduados, dependiente de la Secretaria de Bienestar 
Universitario. A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de 
septiembre de 2022. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 5 de 10 

 

Res Decano Nº 
1128/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al personal Docente Interino que se detalla en 

el ANEXO I de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto de 2022 

y hasta el 30 de septiembre de 2022. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al personal Docente 
Ordinario y Regular que se detalla en el ANEXO II de la presente 
Resolución, a partir del 01 de agosto de 2022, conforme lo determinado 
en cada caso particular y mientras se mantengan las causales que 
originaron su otorgamiento, de acuerdo a lo establecido en las 
normativas y reglamentaciones vigentes. 

Res Decano Nº 
1129/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. TIBALDO, Aldana Stefanía. 
DNI Nº: 37.396.356 Legajo UTN Nº: 84157 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos. 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: “Análisis Matemático I”. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 01 de agosto y hasta el 30 de septiembre de 2022. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
de 1ra Interino, Grupo “B”, dedicación simple, dependiente de la Unidad 
Docente Básica- Matemática, Departamento de Materias Básicas, a partir 

del 01 de agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1130/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Esp. IMAZ, Fernando Javier. 
DNI: 17.009.625 Legajo UTN Nro.: 26698 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Ingeniería Ambiental y Seguridad Industrial. 

Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica. 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1131/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Esp. ACOSTA, Javier Andrés. 
DNI: 27.425.324 Legajo UTN Nro.: 38909 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos (en licencia sin goce de haberes por 
ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía) 

Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Seguridad, Riesgo Eléctrico y Medio Ambiente. 
Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1132/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Ing. LOPEZ, Diego Carlos. 
DNI: 25.126.654 Legajo UTN Nro.: 39848 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos (en licencia sin goce de haberes oor 
ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía) 

Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Integración Eléctrica I. 
Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1135/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 

Ing. COCERES, Alberto Javier. 
DNI: 25.126.857 Legajo UTN Nro.: 40600 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos. 
Dedicación: 1 Simple 

Grupo: “B” 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 6 de 10 

 

Asignatura: Fundamentos de Informática. 

Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica. 

A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1136/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Ing. LORENZON, Germán Gustavo 
DNI: 25.904.106 Legajo UTN Nro.: 42285 

Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos (en licencia sin goce de haberes por 
ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía) 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Sistemas de Potencia 
Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 

de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1137/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Ing. DEL ROSSO, Pablo Fabián. 
DNI: 27.254.402 Legajo UTN Nro.: 56091 

Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Tecnología y Ensayos de Materiales Eléctricos. 
Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1138/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Ing. MANASSERO, Ulises. 

DNI: 29.220.220 Legajo UTN Nro.: 58966 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos. 

Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 
Asignatura: Máquinas Eléctricas I. 
Departamento: Departamento Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1139/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Dr. MARTINEZ, Omar Cristian. 
DNI: 28.416.098 Legajo UTN Nro.: 74291 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “B” 

Asignatura: Informática I. 
Departamento: Departamento Ingeniería Industrial 
A partir del 31 de agosto y el 30 de septiembre de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1142/2022 

ARTÍCULO 1º.- Conceder licencia sin goce de haberes por ejercicio 

transitorio de otro cargo de mayor jerarquía, al Ing. LLORENS, Román 
Rafael, DNI. Nro. 35.295.344 Legajo UTN Nro. 72107, en el cargo de 
Ayudante de trabajos Prácticos de Primera, una dedicación simple, 
Grupo “B” en la asignatura: “Simulación” dependiente del Departamento 
de Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 01 de agosto de 
2022 y mientras se mantengan las causales que originaron su 
otorgamiento, de acuerdo a lo establecido en las normativas y 

reglamentaciones vigentes. 

Res Decano Nº 
1155/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del “Taller para la 

implementación del nuevo modelo de planificación de cátedra para 
carreras de Ingeniería”, propuesta por la Subsecretaria de Planeamiento 
Académico, cuyas características de aprobación e implementación se 

indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la 
presente. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 7 de 10 

 

Res Decano Nº 
1156/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del taller “Manejo 

Seguro y Eficiente de Vehículos Automotores”, propuesto por el 

departamento de ingeniería industrial, cuyas características de 
aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y ANEXO VII de 
presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1170/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “Potencia 
Tú Marca Personal”, propuesta por la Subsecretaría de Bienestar 
Estudiantil, cuyas características de aprobación e implementación se 

indican en el ANEXO I y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la 
presente. 

Res Decano Nº 

1171/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Brigadas 
de Emergencia y prevención de incendios en Cámara de Senadores de la 
Provincia de Santa Fe”, propuesto por el departamento de Ingeniería 

Eléctrica, junto a la Secretaría de Extensión y Cultura, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I 

y ANEXO VIII de presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1173/2022 

ARTÍCULO 1º.- Auspiciar las Olimpíadas de Programación y Robótica 
organizadas por el E.E.S Nº 3137 SAN EZEQUIEL MORENO AGUSTINOS 
RECOLETOS. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que dicho auspicio no implica erogación 
económica para la Facultad. 
ARTÍCULO 3°.- Convocar al Área Ingreso, dependiente de la Secretaria 
Académica, para acompañar en el evento y poder difundir las Carreras 
de la UTN Santa Fe. 

Res Decano Nº 
1176bis/2022 

ARTÍCULO 1º.- Conceder licencia con goce de haberes a la Dra. María 

Luciana Roldán, DNI Nº 25.015.290, Legajo UTN Nº 45513, como 
docente del Departamento Ingeniería en Sistemas de Información, por el 
período comprendido entre el 29 de agosto y el 5 de septiembre de 
2022, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 474 (Reglamento 
de Licencias, Justificaciones y Franquicias para el Personal Docente), Art. 

16º, I, b), 1-2) y en la Res. CD. Nº 755/17. 

Res Decano Nº 
1181/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones 
particulares al siguiente personal docente Regular: 
CPN SCARAFIA, María Verónica. 
DNI Nro.: 26.152.790 Legajo UTN Nro.: 55446 
Cargo: Jefe de trabajos Prácticos de Primera Regular, media (0.5) 
dedicación simple, Grupo “B” en la asignatura: “Economía”, dependiente 

del Departamento Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 septiembre al 30 de septiembre de 2022. 
De acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
1182/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Srta. ALBANO, Lucía. 

DNI Nº: 40.925.695 Legajo UTN Nº: 92415 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda 

Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Estabilidad”. 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 de agosto y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1183/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal 
docente: 
Apellido y Nombre: Lic. SUELDO, Pablo Daniel. 
DU Nro.: 36.001.474 Legajo UTN Nro.: 91398 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos por Horas Interino 
Dedicación:12 horas 

Grupo: “D” 
Asignatura/Función: Docente Área Deportes. 
Departamento: Subsecretaria de Bienestar Estudiantil-Área Deportes 
A partir del 1 de agosto de 2022. 

Res Decano Nº 
1184/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente Interino: 

Prof. JOHNSON, Carlos Augusto. 
DNI Nro.: 40.268.926 Legajo UTN Nro.: 92417 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos por Horas Interino 
Grupo: “D” 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 8 de 10 

 

Dedicación: 6 Horas 

Asignatura/Función: Docente Área Deportes 

Departamento: Subsecretaria de Bienestar Estudiantil-Área Deportes 
A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1185/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente Interino: 
Prof. LARRAMENDI, Juan Cruz. 
DNI Nro.: 29.722.059 Legajo UTN Nro.: 92448 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos por Horas Interino 

Grupo: “D” 
Dedicación: 6 Horas 
Asignatura/Función: Docente Área Deportes 
Departamento: Subsecretaria de Bienestar Estudiantil-Área Deportes 
A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1187/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal 
docente Interino: 

Apellido y Nombre: DI RITO, Mauro Nicolás. 
DNI Nro.: 36.002.165 Legajo UTN Nro.: 78375 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Asignatura: Ingeniería Civil II 
Dedicación: 1 simple 

Grupo: “B” 
Área: Departamento de Ingeniería Civil. 
A partir del 1 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1188/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente Interino: 
Ing. MONTERO, Nicolás Enrique 
DNI Nro.: 40.920.916 Legajo UTN Nro.: 89811 

Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Asignatura: Ingeniería Civil II 
Dedicación: 1 simple 
Grupo: “B” 

Área: Departamento de Ingeniería Civil. 
A partir del 1 de septiembre de 2022 al 30 de septiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1189/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Esp. GNERO, Adrián Luis 
DNI: 16.400.878 Legajo UTN Nro.: 33515 
Cargo: Profesor Asociado Ordinario 
Dedicación: 1,5 Simple 

Grupo: “A” 
Asignatura: Elementos de Máquinas. 
Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica 
A partir del 04 de septiembre al 30 de septiembre de 2022 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera 
antes. 

Res Decano Nº 
1190/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 

ordinario: 
Esp. LEURINO ESBORRAZ, Rodrigo Cesar. 
DNI: 22.888.327 Legajo UTN Nro.: 35834 
Cargo: Profesor Titular Ordinario 
Dedicación: 1 Simple 

Grupo: “A” 
Asignatura: Mediciones y Ensayos 
Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica 
A partir del 04 de septiembre al 30 de septiembre de 2022 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera 
antes. 

Res Decano Nº 
1191/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. SCARDANZAN, Luciano Bruno 
DNI Nro.: 31.724.652 Legajo UTN Nro.: 62956 

Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura: “Proyecto Final y Práctica Supervisada”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 9 de 10 

 

A partir del 01 septiembre de 2022 al 30 de septiembre de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 

Interino 1 Dedicación Simple, en las asignaturas “Proyecto Final y 
Práctica Supervisada” dependiente del Departamento Ingeniería 
Industrial, a partir del 01 de septiembre. 

Res Decano Nº 
1192/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALARCON, Diego Martín 
DNI Nro.: 32.733.304 Legajo UTN Nro.: 65548 

Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/Función: “Jefe Laboratorio - LAMBI”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 septiembre de 2022 al 30 de septiembre de 2022. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja una (01) dedicación simple en el cargo 

correspondiente de Ayudante de Trabajos Prácticos Interino Grupo “D”, 
en las funciones “Laboratorio LABMI” dependiente del Departamento 
Ingeniería Industrial, a partir del 01 de septiembre. 

Res Decano Nº 
1193/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. ALVAREZ, Gabriela Fernanda 

DNI Nro.: 26.985.538 Legajo UTN Nro.: 71468 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Asignatura/Función: “Estudio del Trabajo”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 septiembre de 2022 al 30 de septiembre de 2022.- 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de 
otros cargos” en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Ordinario 
una (01) dedicación simple en la asignatura “Estudio del Trabajo”, a 

partir del 01 de septiembre y mientras se mantenga la causal que 
originara su otorgamiento de acuerdo a la reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
1194/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. SECO ERMACORA, Fernando 
DNI Nro.: 35.832.785 Legajo UTN Nro.: 92460 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 
Grupo: “B” 
Asignatura/Función: “Planificación del Transporte” y Apoyo CETRAM. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 septiembre de 2022 al 30 de septiembre de 2022.- 

Res Decano Nº 
1195/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALVAREZ, Gonzalo Exequiel 
DNI Nº: 32.831.283 Legajo UTN Nº: 92483 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera. 

Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Simulación”. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de septiembre y hasta el 30 de septiembre de 2022.- 

Res Decano Nº 
1210/2022 

ARTÍCULO 1º.- Conceder licencia con goce de haberes al Ing. Santiago 
CABRERA, DNI Nº 35.956.444, Legajo UTN Nº 83671, como docente del 
Departamento Materias Básicas, por el período comprendido entre el 5 y 
9 de septiembre de 2022, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza 
Nº 474 (Reglamento de Licencias, Justificaciones y Franquicias para el 
Personal Docente), Art. 16º, I, b), 1-2) y en la Res. CD. Nº 755/17. 

Res Decano Nº 
1215/2022 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular a Mariano 
Joaquín NIKLISON, DNI Nº 39.632.380, LU 23271 de la carrera 
Ingeniería Industrial, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, 

que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a 
lo establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 

certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 494/2022 

Página 10 de 10 

 

Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico del citado alumno. 

Res Decano Nº 
1243/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Plan de Tesis "Soluciones integradas de bajo 
costo para componentes de la Industria 4.0 (Integrated Low-Cost 
Solutions for Industry 4.0 Components)", presentado por el alumno Ing. 
Martín Alejandro BÄR, Maestría en Ingeniería Industrial mención 
Sistemas Físicos Cibernéticos Industriales de esta Facultad. 
ARTÍCULO 2º.- Designar al Dr. Walter COLOMBO y al Mg. José Luis 

TORRES como Director y Co-Director, respectivamente. 

***** 


		2022-10-06T07:16:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-06T07:20:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-06T09:55:18-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-06T09:59:40-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




